') A szabó czéh levéltárában levő eredetiből, mely hártyára van irva s a vá
ros veres és zöld zsinóron függő nagyobb pecsétével megerősítve. 

CXCVII. 

1510. 

Szabó Ló'rincztó'l és nejétől Zan Veronikától a szabók szent Mihály-egyházban levő minden 
szentekről nevezett társulata kápolnájának ajándékozott mészárszékről költ ajándéklevél. 

Nos Michael Litteratus Judex : Juratique Ciues Ciuitatis Kolloswa-
riensis : Memorie damus Quibus expedit per presentes vniuersis, Quod 
Coram nobis personaliter constituto : Circumspecto viro Laurencio Sartore: 
alias peck cognominato conciue nostro : una cum Honesta Domina Veronica 
filia quondam prudentis viri pie reminiscencie Martini Zan nominati conci-
uis similiter nostri : Vxore sua legittima : Qui sponte vnanimiter viueuocis 
ministerio retulerunt hoc modo : Quod tum ipsi temporum angustias : mor-
borum Langores variorum : repentinamque raortem ex hys prouenientem : 
animo metiti essent pietatis sue beneficia Locum usque egritudinis differre 
noleiites que racionem obnubilaret adeo: ut non solum Rerum temporalium 
uerum eciam et sui ipsius cogeret obliuisci, Volentes igitur animabus suis, 
parentum et suorum predecessorum : pio subuencionis adminiculo subue-
nire : spontanea voluntate : Macellum quoddam médium : quod a prefato 
quondam Martino Zan : patre scilizet antefate Domine Yeronice : super 
ipsos successorio iure : iuxta legem et consuetudinem huius Ciuitatis con-
descendisset quintum in ordine : ad Ecclesiam Sancti Michaelis Archangeli: 
et Theatri fórum versus locatum : Altari omnium Sanctorum : Confraterni-
tati Sartorum prouisioni ac cure assignatum ac deputatum : perpetuo et 
irreuocabiliter . donassent : appropriassent ac ascripsissent : ymo : dona-
runt : appropriarunt ac ascripserunt pleno iure : ut ipsa fraternitas per-
amplius ipsius medy Macelli prouentibus pro vsu dicti altaris : vti debeat : 
valeat ac frui et ab ipso altari nequaquam uendi seu alienari perpetuis futu-
ris temporibus : Pro cuius testimonio presentes literas nostras : fraternitate 
dicti altaris Omnium Sanctorum instanté : Sigillo Ciuitatis nostre maiori et 
autentico sub appenso : duximus concedendum : Dátum Kolosuar prefata : 
Sexta feria proxima ante festum beati Johannis Natiuitatis [június 19.] 
Anno Domini Millesimo Quingentesimo Decimo. ') 

CXCVIII. 

1510. 
II. Wladislaw király bozyni és szent-győrgyi Péter gróf vajdának megparancsolta, hogy 
katonáinak a kolozsváriak megsarczolását, javaik elvételét sat. meg ne engedje; a Bánft'y